No debe prescindirse del significado místico de muchos conceptos expuestos en las Santas Escrituras, porque siempre corresponden á grandes misterios de nuestra Religion. Piedra es uno de los nombres con que el sagrado texto designa á Jesucristo. Emplearon los profetas dicha palabra meta-

(1) *Quando rogavit ut non deficeret fides ejus, rogavit ut haberet in fide liberrimam, fortissimam, invictissimam et perseverantissimam voluntatem.* S. AUG., de *correc. et grat.*, c. 8.—El papa S. Lucio I escribió á los obispos de España y de las Galias: *Ecclesia Romana Apostolica est, et mater omnium Ecclesiarum, quæ a tramite Apostolicæ traditionis nunquam errasse probatur, nec hæreticis novitatibus depravata succubuit, secundum ipsius Domini pollicitationem dicentis: EGO ROGABO PRO TE UT NON DEFICIAT FIDES TUA.*

fórica y de espiritual sentido (1). La misma se repite con frecuencia en el Nuevo Testamento (2). Sólo á su Vicario en este mundo comunicó Jesus el misterioso nombre con que se venía designando la obra de nuestra redencion, piedra fundamental de la verdadera Iglesia, y es evidente su aplicacion á los sucesores de S. Pedro, porque dicha Iglesia no puede subsistir en su admirable unidad de doctrina, sin el fundamento de un Jefe que reasume toda la jurisdiccion para comunicarla convenientemente á los Obispos; pues aunque la potestad episcopal no proviene de los hombres, sino de Jesucristo por el órgano de su Vicario, es indudable que sólo pueden lícitamente ejercerla bajo la obediencia del Pontífice Romano. Creyeron los Apóstoles que la jurisdiccion suprema de San Pedro fué igualmente concedida para todos sus sucesores. Dijo Cristo, designando al primer Apóstol, que sobre aquella piedra ó fundamento edificaría su Iglesia, y de no haberse referido igualmente á los sucesores de San Pedro, es indudable que muriendo este Papa habría desaparecido la piedra fundamental en que descansa el edificio de la Iglesia, la cual hubiera concluido bien pronto. Y no siendo posible creer que Jesucristo

(1) *Lapidem, quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli* Ps. 117.—*Et erit vobis in sanctificationem. In lapidem autem offensionis, et in petram scandali, duabus domibus Israël. In laqueum et in ruinam habitantibus Jerusalem.* ISAÍAS, c. 8, v. 14.—*Videbas ita, donec abscessus est lapis de monte sine manibus; et percussit statuum in pedibus ejus ferreis et fictilibus, et comminuit eos.* DAN., c. 2, v. 34.

(2) *Et qui ceciderit super lapidem istum, confringetur, super quem verò ceciderit conteret eum.* S. MAT., c. 21, v. 44.—*Hic est lapis, qui reprobatus est vobis ædificantibus qui factus est in caput anguli.* JAC. APOST., c. 40 v. 11.—*Offenderunt enim in lapidem offensionis, sicut scriptum est: Ecce pono in Sion lapidem offensionis, et petram scandali, et omnis qui credit in eum non confundetur.* S. PAUL. ad Rom., c. 9, v. 33.—*Superædificati super fundamentum Apostolorum, et Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino.* S. PAUL. ad Ephes., c. 2, v. 20.—*Ad quem accedentes lapidem vivum, ab hominibus quidem reprobatum, a Deo autem electum et honorificatum: et ipsi tanquam lapides vivi superædificamini, domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerre spirituales hostias, acceptabiles Deo per Jesum Christum. Propter quod continet Scriptura: Ecce pono in Sion lapidem summum angularem, electum, pretiosum; et qui crediderit in eum, non confundetur.*—S. PET., epist. 1, c. 2, v. 4, 5, 6 y 7.